INDICAÇÃO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES, Vereador
Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de Leis, usando de suas
atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, QUE EM
CONJUNTO COM A CESAN POSSAM FAZER A MANUTENÇÃO NA REDE DE ESGOTO
NA AVENIDA DOMINGOS PERIM, PROXIMO AOS CORREIOS, PARA SANAR O MAU
CHEIRO PREDOMINANTE NA LOCALIDADE.

JUSTIFICATIVA

Objetiva a presente, indicar ao Chefe do Poder Executivo que em conjunto com a Cesan,
possam fazer a manutenção na rede de esgoto na Avenida Domingos Perim, próximo ao
prédio do antigo correio, para sanar o mau cheiro predominante na localidade.

A situação em comento tem sido muito prejudicial a todos os munícipes, bem como
atrapalhando o comércio local, já que se trata da Avenida com maior número de comércios e
pessoas transitando por ela durante todo o dia. Além de ser cobrada pelo Poder Executivo a
taxa de esgoto para aplicação e manutenção dessa rede.

A rede de esgoto supracitada encontra-se com vazamento causando todo tipo de transtorno
que o problema traz, como mau cheiro e potencial transmissor de doenças, tornando-se
indispensável sua manutenção para a integridade e o bem-estar da população.

Tendo em vista que o Poder Público Municipal deve sempre buscar o melhor para seus
munícipes, contamos com a compreensão e empenho de Vossa Excelência para análise e
atendimento da demanda, considerando que é uma solicitação pertinente.

Venda Nova do Imigrante - ES, 10 de abril de 2024

Ivanildo de Almeida Silva
Assinado Eletronicamente

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003500340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-17T17:22:07-0300